

Obligatorisk tävlingsförsäkring för travhäst

Innehåll

Häsförsäkring	2
1 Försäkringens syfte	2
2 Försäkringsobjekt	2
3 Försäkringens giltighet	2
4 Ersättningsbara skador	2
5 Ersättningsbegränsningar som gäller hästen	2
6 Ersättning av skador	2
Ansvarsförsäkring för travtävlare	3
1 Försäkringens syfte	3
2 Försäkrade	3
3 Försäkringens giltighet	3
4 Ersättningsbara skador	3
5 Ersättningsbegränsningar	3
6 Utredning av skada	4
7 Ersättningsbestämmelser	4

Kollisionsförsäkring för sulky	5
1 Försäkringens syfte	5
2 Försäkringsobjekt	5
3 Försäkringens giltighet	5
4 Ersättningsbara skador	5
5 Ersättningsbegränsningar	5
6 Ersättning av skador	5
7 Försäkringsavtalets giltighet och upphörande	6
8 Övriga villkor	6

Ett försäkringsavtal är ett avtal om försäkring mellan två avtalsparter, försäkringsgivaren (försäkringsbolaget) och försäkringstagaren (kunden), enligt vilket försäkringsbolaget förbinder sig att bära de risker som bestämts i avtalet mot en premie som kunden betalar. På avtalet tillämpas den gällande lagen om försäkringsavtal.

Försäkringsbrevet och försäkringsvillkoren bestämmer det centrala innehållet i försäkringsavtalet.

Försäkringsbrevet är kundspecifikt och innehåller uppgifter om den försäkrade egendomen, försäkringsskydd, försäkringsbelopp, maximiersättningar och självrisker. Försäkringsvillkoren omfattar två delar: allmänna avtalsvillkor YS15 och villkoren för försäkringen i fråga.

I de här villkoren redogörs för avtalsvillkoren för hästförsäkringen och ansvarsförsäkringen för travtävlare vilka ingår i försäkringsavtalet som går under namnet Obligatorisk tävlingsförsäkring för travhäst.

I de här villkoren avses med häst travhäst och travponny. Försäkringsperioden är ett kalenderår.

Häsförsäkring

1 Försäkringens syfte

Försäkringens syfte är att enligt de här villkoren och de allmänna avtalsvillkoren betala ersättning när hästen, under försäkringens giltighetstid, skadas genom ett olycksfall eller till följd av en plötslig sjukdomsattack så att den enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigtvis måste avlivas omedelbart.

2 Försäkringsobjekt

Försäkringsobjekt är travhästar och travponny med gällande tävlingsrätt vilka används i travtävlingar och vilka antecknats i Suomen Hippos ry:s tävlingsregister. Nedan i villkoren används endast termen häst.

3 Försäkringens giltighet

Försäkringen gäller i Europa på tävlingsområdet under travtävlingstiden och i tävlingsmässig start. Försäkringen gäller även under träning som övervakas av Suomen Hippos ry.

Med tävlingsområde avses travbanan inklusive depå- och uppvärmningsområden. Tävlingsstiden börjar två timmar före den första starten presenteras och upphör en halv timme efter att den sista starten kommit i mål. Med tävlingsmässigt lopp avses kvalificerings- och rutinlopp, uppvisningslopp eller träning i tävlingsfart.

4 Ersättningsbara skador

4.1 Dödsfall genom olycksfall av häst

Försäkringen ersätter kostnaderna för avlivning av hästen om hästen skadat sig genom olycksfall eller fått en plötslig sjukdomsattack under försäkringens giltighetstid så att den trots tillbörlig vård och enligt veterinärmedicinsk erfarenhet måste avlivas omedelbart i samband med olycksfallet eller sjukdomsattacken. Med olycksfall avses en plötslig händelse som har en utomstående orsak och leder till en skada som ger upphov till ett synbart lokalt symptom.

4.2 Kostnader för avlivning och destruktions av hästen

Under försäkringens giltighetstid ersätter försäkringen i samband med en ersättningsbar skada

- kostnader orsakade av avlivning av hästen vilka uppstår av veterinärmedicinskt motiverad undersökning och avlivning utförd av en veterinär samt läkemedel som använts i samband med avlivningen
- kostnader för att transportera bort den döda hästen för destruktions
- kostnader för destruktions av den döda hästen.

5 Ersättningsbegränsningar som gäller hästen

Försäkringen ersätter inte

- belastningsskador och benförändringar som uppstått till följd av dem, artros och fel i senor, även om skadan är akut
- skada på hästen på grund av kvaliteten på springunderlaget eller varierande egenskaper i springunderlaget
- skada orsakad av sjukdom som konstaterats tidigare
- skada som orsakas av att hästen är påverkad av droger eller jämförbara ämnen
- skada som beror på att man tävlat med hästen efter den fjärde dräktighetsmånaden
- skada som orsakats på grund av användning av tävlingssulky eller tävlingsutrustning som bryter mot travtävlingsreglerna eller som har brister i säkerheten
- skada den försäkrade orsakat uppsåtligt eller av grov oaktsamhet eller under påverkan av alkohol eller annat rusmedel
- död eller avlivning när orsaken är att prestationsförmågan eller annat bruksvärde minskat.

6 Ersättning av skador

6.1 Ersättningsansökan

Veterinärens utlåtande om orsaken till dödsfallet eller avlivningen ska bifogas till skadeanmälan. Dessutom ska ställning tas till varför avlivningen var nödvändig.

Om hästen förts till slakteri, ska slakteriets avräkningsnota bifogas.

6.2 Maximiersättning

Maximiersättningen för skador är högst 2 000 euro per häst eller ponny per ett och samma försäkringsfall.

Maximiersättningen för alla skador under en och samma försäkringsperiod är sammanlagt högst 20 000 euro.

6.3 Självrisk

En självrisk på 200 euro avdras per varje skada.

6.4 Beskattning

Bestämmelserna om beskattningen tas i beaktande när skadebeloppet räknas.

6.5 Annan försäkring

Försäkringen ersätter inte skada till den del den ersätts utifrån en annan försäkring.

Ansvarsförsäkring för travtävlare

1 Försäkringens syfte

Försäkringens syfte är att enligt dessa villkor och de allmänna avtalsvillkoren och i fall som täcks av försäkringen

- ersätta person- och saksador som orsakats annan part vilka den försäkrade är skyldig att ersätta enligt gällande rätt
- utreda grunden och beloppet för ersättningsanspråk som framställts till den försäkrade
- ersätta rättegångskostnader inom gränserna för försäkringsbeloppet om ersättningsanspråket handläggs i rätten.

2 Försäkrade

Försäkrade är 15 år fyllda hanterare av travhäst som antecknats i Suomen Hippos ry:s tävlingsregister och som har en gällande tävlingsrätt eller 10 år fyllda hanterare av travponny som hör till kategori A och 12 år fyllda hanterare av travponny som hör till kategori B.

3 Försäkringens giltighet

Försäkringen gäller i Europa på tävlingsområdet under travtävlingstiden och i tävlingsmässiga starter. Försäkringen gäller även under träning som övervakas av Suomen Hippos ry.

Med tävlingsområde avses travbanan inklusive depå- och uppvärmningsområden. Tävlingsstiden börjar två timmar före den första starten presenteras och upphör en halv timme efter att den sista starten kommit i mål. Med tävlingsmässig avses start avses kvalificerings- och rutinlopp, uppvisningslopp eller träning i tävlingsfart.

Med avvikelser från ovan gäller ansvarsförsäkringen för hästens del även under transport när hästen, på grund av en lång resa, måste få röra på sig och i samband med det orsakar en utomstående skada. Transporten anses ha börjat när hästen lastas i transportfordonet på stallet eller på tävlingsplatsen och avslutad när hästen tagits ut ur fordonet på stallet eller på tävlingsplatsen. Med transport avses direkt förbindelse mellan startplatsen och tävlingsplatsen.

4 Ersättningsbara skador

Under försäkringens giltighetstid ersätts utifrån försäkringen person- och sakskada som orsakats annan part på grund av att en häst som deltar i tävling skenar, hållning av häst eller hantering av häst när

- skadan sker under försäkringsperioden
- den försäkrade enligt gällande rätt är ersättningskyldig för skadan.

5 Ersättningsbegränsningar

5.1 Skada som orsakats den försäkrade eller en medhjälpare

Försäkringen ersätter inte en skada som orsakats den försäkrade eller den försäkrades medhjälpare.

5.2 Ersättningsbegränsningar som gäller hästen

Försäkringen ersätter inte ansvarsskada till följd av orsak som nämns i förteckningen i punkt 5 i hästförsäkringsvillkoren.

Försäkringen ersätter inte minskat värde på hästen.

5.3 Trafikskada

Försäkringen ersätter inte skada som orsakas vid användning av motorfordon eller motordriven anordning i trafik enligt trafikförsäkringslagen eller motsvarande utländsk lag. Om motsvarande utländsk lagstiftning saknas, ersätter försäkringen inte skada som orsakas vid användning av motorfordon eller motordriven anordning i trafik, när den försäkrade är ersättningskyldig i rollen av den ovan nämnda anordningens ägare, innehavare eller förare.

5.4 Annan försäkring

Försäkringen ersätter inte skada som ersätts utifrån hästförsäkringen eller om skadan skulle vara ersättningsbar utifrån en annan försäkring som tillhör den försäkrade.

5.5 Förmögenhetsskada

Försäkringen ersätter inte sådan ekonomisk skada som inte har ett samband med person- eller sakskada.

5.6 Avtalsansvar

Försäkringen ersätter inte skada till den del ersättningskyldigheten grundar sig på avtal, garanti eller annan förbindelse som den försäkrade ingått, om inte ersättningskyldigheten skulle föreligga utan förbindelsen i fråga.

5.7 Böter

Försäkringen ersätter inte bot eller annan liknande påföljd.

5.8 Egendom som används

Försäkringen ersätter inte skada på egendom som den försäkrade innehar eller innehade, lånar eller lånade eller på annat sätt använder eller använde när den skadeorsakande gärningen eller försummelsen skedde.

5.9 Egendom under behandling eller skötsel

Försäkringen ersätter inte skada på egendom som den försäkrade eller någon annan för dennes räkning vid tidpunkten för den skadeorsakande gärningen eller försummelsen har eller hade

- för tillverkning, installation, montering, reparation eller behandling eller skötsel på annat sätt
- för förvaring
- för att på annat sätt skötas om av den försäkrade.

5.10 Uppsåt eller grov oaktsamhet

Försäkringen ersätter inte skada om den försäkrade orsakat skadan uppsåtligt eller av grov oaktsamhet eller under påverkan av alkohol eller annat rusmedel.

5.11 Förlust av tävlingsinkomster

Försäkringen ersätter inte minskade eller förlorade tävlingsinkomster.

6 Utredning av skada

6.1 Försäkringsbolagets skyldigheter

Försäkringsbolaget utreder om den försäkrade är skadeståndsskyldig för en anmäld skada som försäkringen täcker och förhandlar med parten som kräver ersättning.

Straff eller utlåtande som domarkåren i tävlingen ger avgör skyldigheten för skador som skett på banområdet under tävlingstid.

Försäkringsbolaget kan, inom gränserna för maximeringsersättningen, ingå ett avtal med den skadelidande om ersättning av skador som försäkringen täcker. Om den försäkrade inte går med på det, är försäkringsbolaget inte skyldigt att betala ett större skadestånd eller ersätta kostnader som uppstår efter det. Försäkringsbolaget är inte heller skyldigt att utreda ärendet ytterligare.

6.2 Den försäkrades skyldigheter

Den försäkrade ska sträva efter att ge försäkringsbolaget tillfälle att bedöma skadebeloppet och en möjlighet att medverka till att uppnå en uppgörelse i godo. Om den försäkrade ersätter skadan, avtalar därom eller godkänner ett krav, binder detta inte försäkringsbolaget, om inte ersättningsbeloppet och grunden uppenbart är rätta.

Den försäkrade är skyldig

- att genast kontakta övervakaren på depåområdet när en skada inträffat
- att delta i utredningen av skadan på egen bekostnad
- att skaffa eller bereda nödvändiga utredningar och undersökningar vilka den försäkrade kan få med skäliga utgifter
- att framställa för försäkringsbolaget uppgifter och handlingar vilka har betydelse för utredningen av skadan
- att genast meddela försäkringsbolaget om skadan leder till rättegång. Om den försäkrade inte på förhand meddelar försäkringsbolaget om en rättegång, är försäkringsbolaget inte skyldigt att ersätta kostnader som rättegången orsakar.

6.3 Depåområdesövervakarens skyldigheter

Övervakaren på depåområdet fyller i skadeanmälan.

6.4 Övriga personers skyldigheter

Vid hästskada ska tävlingsveterinären och vid personskada ska första hjälpen-personalen ge sina utlåtanden om skadan i skadeanmälan. Domarkåren i tävlingen antecknar sin åsikt om skadevårdarens skyldighet i skadeanmälan. Skadevårdaren undertecknar skadeanmälan.

7 Ersättningsbestämmelser

7.1 Skadestånd

Ur ansvarsförsäkringen betalas det skadestånd den försäkrade är skyldig att betala. Skadeståndsbeloppet räknas enligt skadeståndsbestämmelserna och rättspraxis.

7.2 Kostnader för avvärjning av skaderisk

Vid risk för en omedelbart hotande skada eller om en skada inträffat är den försäkrade skyldig att se till att skadan avvärjs eller begränsas. Den här skyldigheten gäller endast de åtgärder med vilka man eliminerar en omedelbart hotande ansvarsskada gentemot en annan part men inte åtgärder efter en skada som sträcker sig längre än det, såvida åtgärderna inte separat avtalas med försäkringsbolaget. Kostnader för de här nödvändiga åtgärderna ersätts utifrån försäkringen.

7.3 Utrednings- och rättegångskostnader

Försäkringen ersätter skäliga och nödvändiga kostnader för utredningen av skadan inom gränserna för försäkringsbeloppet. Försäkringen ersätter dock inte sådana utredningskostnader som uppstår för den försäkrade vilka den försäkrade, enligt försäkringsvillkoren, är skyldig att själv betala eller om vilka inte avtalats separat med försäkringsbolaget.

Om ett skadeståndsfall tas upp till behandling i domstol och det är uppenbart att yrkandet till sina grunder gäller en skada som försäkringen ersätter, betalar försäkringsbolaget nödvändiga och skäliga rättegångskostnader som orsakas av detta. Ersättning av rättegångskostnader förutsätter dessutom att försäkringsbolag har kunnat utse en advokat som representerar den försäkrade.

Om rättegången också gäller andra ärenden, ersätts utifrån försäkringen endast den andel av kostnaderna som hänför sig till ersättningsanspråket som försäkringen täcker. Advokat- och rättegångskostnaderna ersätts enligt rättsnormerna för rättegångskostnader i rättegångsbalken och i lagen om rättegång i brottmål. Vid bedömningen av om arvodet och kostnaderna är skäliga, beaktas värdet på förmånen som är stridig, ärendets svårighetsgrad och omfattning samt mängden och kvaliteten på utfört arbete.

7.4 Försäkringsbelopp

Under försäkringsperioden ersätts högst

- 500 000 euro för personskador
- 85 000 euro för saksador

vid enskilda skador som ersätts av ansvarsförsäkringen för travtävling samt sammanlagt för alla skador under en och samma försäkringsperiod.

Skadestånd, utrednings- och rättegångskostnader samt skäliga kostnader för avvärjande av omedelbart hotande fara ingår upp till det avtalade försäkringsbeloppet.

7.5 Ersättning för skador på häst och utrustning

Utifrån ansvarsförsäkringen ersätts veterinärkostnader samt undersökningskostnader och veterinärmedicinska vårdkostnader ordinerade av veterinär i samband med en skada som orsakats av en annan häst. Vårdkostnader ersätts högst fram till det att hästen, efter skadan som ersätts, deltar i sin första tävling eller tävlingsmässiga start.

Om hästen dör genom olycksfall eller den på grund av djurskyddsorsaker måste avlivas till följd av ett olycksfall, ersätts hästens gängse värde och skäliga kostnader för avlivning och destruktion. För ett och samma försäkringsfall ersätts skador högst upp till

- 20 000 euro per häst
- 5 000 euro per ponny.

7.6 Åldersavdrag för utrustning

Åldern på utrustningen beaktas när skadebeloppet beräknas. Ett årligt åldersavdrag på tio (10) procent avdras från utrustningens återanskaffningspris. Åldersavdraget görs inte för ibruktagningens år. Med ibruktagningens år avses året när utrustningen tagits i bruk. Ibruktagningens år upphör vid utgången av kalenderåret oberoende av när under året utrustningen tagits i bruk. När ersättningen beräknas görs först avdragen som grundar sig på utrustningens ålder och därefter avdras självrisk.

Med återanskaffningspriset avses det penningbelopp som behövs för att skaffa likadan utrustning eller utrustning som närmast har samma bruksegenskaper.

7.7 Självrisk

En självrisk på 200 euro avdras per varje skada.

7.8 Solidariskt ansvar

Om flera är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätts utifrån försäkringen endast den andel av skadan som svarar mot vad som kan läggas den försäkrade till last och den fördel den försäkrade eventuellt haft av försäkringsfallet. Om annat inte påvisas, ersätts en enligt huvudtalet bestämd andel av den totala skadan.

7.9 Beskattning

Bestämmelserna om beskattningen tas i beaktande när skadebeloppet beräknas.

Kollisionsförsäkring för sulky

1 Försäkringens syfte

Försäkringens syfte är att enligt de här villkoren och Allmänna avtalsvillkor för företag YS15 ersätta plötslig och oförutsedd samt direkt sakskada på tävlingsutrustning.

Utöver det ersätter försäkringen veterinärkostnader som uppstått på grund av skadan som orsakats hästen samt undersökningskostnader och veterinärmedicinska vårdkostnader som veterinären ordinerat. Vårdkostnader ersätts högst fram till det att hästen, efter skadan som ersatts, deltar i sin första tävling eller tävlingsmässiga start.

2 Försäkringsobjekt

Försäkringsobjekt är tävlingssulky och travtävlingrustning som behövs i travtävlingen samt hästar som deltar i travtävlingen.

3 Försäkringens giltighet

Försäkringen gäller i Finland i upptrampat spår på travbanan under travtävlingen och i tävlingsmässiga starter. Försäkringen gäller även under träning som övervakas av Suomen Hippos ry. Försäkringen börjar gälla när ekipaget förflyttat sig till det upptrampade spåret på travbanan och upphör gälla när ekipaget förflyttat sig bort från det upptrampade spåret på travbanan.

Med travtävling och tävlingsmässigt lopp avses kvalificerings- och rutinlopp, uppvisningslopp eller träning i tävlingsfart, vilka sker under övervakning av Suomen Hippos ry.

4 Ersättningsbara skador

Försäkringen ersätter under försäkringens giltighetstid inträffad plötslig och oförutsedd skada på tävlingssulky och -utrustning som övervakaren på depåområdet konstaterat när

- skadan har orsakats av kollision med en annan sulky,
- kollisionen har orsakats av att en annan sulky stannat, snabbt ändrat hastighet eller av en annan oförutsedd orsak som kusken inte har kunnat påverka med sina åtgärder.

5 Ersättningsbegränsningar

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats

- av brand,
- av trafikolycka,
- av stöld,
- av försvinnande eller av att egendom glömts kvar,
- av slitage,
- av användning av tävlingssulky eller tävlingsutrustning som bryter mot tävlingsreglerna eller som är bristfälliga när det gäller säkerheten eller
- uppsåtligen eller av grov oaktsamhet eller när den försäkrade är under påverkan av alkohol eller annat rusmedel.

Ersättning betalas inte heller för sådan tävlingsutrustning som är försäkrad med en annan försäkring och utifrån vilken ägaren till den skadade egendomen får eller kunde få ersättning med stöd av en annan försäkring.

6 Ersättning av skador

6.1 Ersättningsansökan

En skada ska anmälas till övervakaren på depåområdet direkt när skadan skett. Övervakaren på depåområdet fyller i skadeanmälan.

Försäkringsbolaget ska ges möjlighet att inspektera skadan före skadan repareras eller den skadade egendomen förstörs.

Om försäkringsbolaget begär en uppskattning av reparationskostnaderna för skaderegleringen, ersätter bolaget kostnaderna för den, om det är fråga om en skada som även annars är ersättningsbar. Övriga kostnader för utredning av skadan, till exempel rese- eller telefonkostnader, ersätts inte.

Ersättningssökande ska lämna till LokalTapiola sådana handlingar och uppgifter som behövs för att utreda LokalTapiolas ansvar. De här handlingarna och uppgifterna är till exempel sådana med vars hjälp det går att konstatera huruvida ett försäkringsfall har inträffat, hur stor skada som uppstått och till vem ersättning ska betalas.

Ersättningssökande är skyldig att på egen bekostnad skaffa de utredningar som hen bäst har tillgång till, dock även med beaktande av LokalTapiolas möjligheter att skaffa utredning.

LokalTapiola är inte skyldigt att betala ersättning före bolaget fått utredningarna ovan.

Om ersättningsökande efter ett försäkringsfall svikligen har lämnat oriktiga eller bristfälliga upplysningar till LokalTapiola som är av betydelse för utredningen av LokalTapiolas ansvar, kan ersättningen sänkas eller förvägras enligt vad som är skäligt med beaktande av förhållandena.

6.2 Preskription av rätt till ersättning

Försäkringsersättning ska sökas av LokalTapiola inom tre (3) månader från att den ersättningsökande fått kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat.

Ersättningsanspråk ska i varje fall framställas inom ett (1) år från försäkringsfallet. Anmälan om försäkringsfall är jämställt med att framlägga ersättningsanspråk. Om ersättningsanspråk inte framställs inom denna tidsfrist, förlorar ersättningsökanden sin rätt till ersättning.

6.3 Skadebelopp

Skadebeloppet räknas enligt återanskaffningsvärdet vid tidpunkten för återanskaffningen av utrustningen genom att beakta

- de i försäkringsvillkoren nämnda avdragen som grundar sig på utrustningens ålder,
- egendomens restvärde eller minskning av egendomens restvärde om utrustning som blivit kvar efter skadan inte kan användas till sitt ursprungliga ändamål och
- bestämmelserna som gäller beskattningen.

I skadebeloppet räknas inte sådana kostnader för arbete för att förnya, ändra eller förbättra den skadade egendomen vilka ändrade tävlingsbestämmelser förutsätter. Med återanskaffningsvärde avses det penningbelopp som behövs för att skaffa ny likadan egendom eller egendom som är närmast motsvarande vad gäller bruksegenskaperna. Transportkostnader ingår inte i återanskaffningsvärdet.

Om den skadade egendomen kan repareras, räknas beloppet av reparationskostnaderna som skadebelopp, dock högst egendomens återanskaffningsvärde med beaktande av faktorerna nämnda ovan.

Om utrustningens dagsvärde före skadan varit under 50 % av återanskaffningsvärdet, beräknas skadebeloppet enligt dagsvärdet. Dagsvärdet bedöms separat för varje skadat föremål. Försäkringsvärdet enligt egendomens dagsvärde bestäms och skadebeloppet beräknas enligt prisnivån som rådde vid skadetidpunkten. Skadebeloppet enligt dagsvärdet är en så stor del av skadebeloppet enligt återanskaffningsvärdet som egendomens dagsvärde är av återanskaffningsvärdet vid skadetidpunkten.

6.4 Avdrag enligt utrustningens ålder

När skadebeloppet beräknas, beaktas utrustningens ålder genom att göra ett avdrag som grundar sig på utrustningens ålder enligt följande:

- Åldern beräknas från kalenderåret som följer efter året utrustningen tillverkades.
- Även året då skadan inträffade inräknas i åldern.
- För varje begynnande år räknas ett årligt åldersavdrag på tio (10) procent som avdras från utrustningens återanskaffningsvärde.

6.5 Ersättningsbelopp

Ersättningsbeloppet beräknas utifrån skadebeloppet genom att beakta självriskens i försäkringsvillkoren. Den övre gränsen för LokalTapiolas ersättningsskyldighet per skada är det i försäkringsbrevet antecknade försäkringsbeloppet för egendomen.

Tävlingsutrustning ersätts per ekipage högst upp till

- 20 000 euro i travhästtävling
- 5 000 euro i travponnytävling.

Under försäkringsperioden ersätts sammanlagt högst försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet.

6.6 Självrisk

Per varje skada avdras en självrisk på 200 euro per ekipage.

6.7 Annan försäkring

Försäkringen ersätter inte skada till den del den ersätts utifrån en annan försäkring.

7 Försäkringsavtalets giltighet och upphörande

Försäkringsavtalet gäller tillsvidare. Försäkringsavtalet fortsätter en avtalad försäkringsperiod i sänder om inte den andra avtalsparten säger upp avtalet. Försäkringsperioden är ett kalenderår.

Försäkringstagaren och försäkringsgivaren har rätt att säga upp en fortlöpande försäkring att upphöra vid utgången av försäkringsperioden utan en särskild grund. Uppsägningen ska meddelas skriftligen. Annan uppsägning är ogiltig. Den skriftliga uppsägningen ska lämnas in till LokalTapiola senast en månad före försäkringsperioden går ut.

8 Övriga villkor

För övrigt iakttas Allmänna avtalsvillkor för företag YS15.

Försäkringen beviljas av Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

